
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

28  ноября 2022г.                          с.Дивное                                              № 818 
 
Об утверждении итогов муниципального  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии в 2022/23 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 

(протокол от 22.11.2022 года №5) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии 2022/23 учебного года (дата проведения 22 ноября 

2022 года) (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по географии 2022/23 учебного года 

(дата проведения 22 ноября 2022 года) (приложение 2). 

3. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Апанасенковского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

 

 

И.о. начальника отдела образования  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                И.И. Вилинский 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1  
к приказу ООААМО СК 
от 28.11.2022 года № 818 

 
Итоги  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по географии в 2022/23 учебном году (22 ноября 2022 года) 

 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обуче

ния 

Результ
ат 

(балл) 

Статус 
участника 

7 класс 

1.  Сень  Мария Ивановна МКОУ СОШ № 1 7 52 Победитель 

2.  Буренина Анастасия 
Андреевна 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

7 45 Призёр 

3.  Исаева Асият Рустамовна МБОУ СОШ № 2 7 41 Призёр 

4.  Пыцак София Игоревна МКОУ СОШ № 1 7 30   

5.  Гадяцкий Максим Васильевич МКОУ СОШ № 9 7 23,5   

6.  
Омаров Магомед Рустамович 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

7 16   

7.  
Погребняк Артем Павлович 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

7 13   

8 класс 

8.  Печенюк Юлия Антоновна МБОУ СОШ № 2 8 56 Победитель 

9.  
Дидиченко Илья Михайлович 

МКОУ СОШ №12 
 с. Малая Джалга 

8 43 Призёр 

10.  Горбонос Константин 
Алексеевич 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

8 42 Призёр 

11.  
Кияницкая Диана Викторовна 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

8 41 Призёр 

12.  Карасева Алиса Ивановна МКОУ СОШ № 1 8 21   

13.  Овчаренко Алексей 
Васильевич 

МБОУ СОШ № 2 8 17   

14.  
Кулгуев Руслан Бугумаевич 

МКОУ СОШ №12 с. 
Малая Джалга 

8 16   

15.  Савченко Елена 
Александровна 

МБОУ СОШ № 2 8 16   

16.  Троицкая  Мария Сергеевна МБОУ СОШ № 2 8 16   

17.  Корниенко Анастасия 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 1 8 7   

9 класс 

18.  Курбанова Эльвира 
Магомедовна 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

9 57 Победитель 

19.  Коробцова Анастасия 
Николаевна 

МКОУ СОШ №12 
с. Малая Джалга 

9 45,5 Призёр 

20.  Борисенко Виктор 
Николаевич 

МБОУ СОШ № 2 9 44,75 Призёр 

21.  Костин Александр Сергеевич МБОУ СОШ № 2 9 28,25   

22.  
Колесник Ксения Анатольевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
9 28   

23.  Лозовая Юлия Дмитриевна МКОУ СОШ № 9 9 27   

24.  Наумова Алена Андреевна МКОУ СОШ № 1 9 27   

25.  Коваленко Ангелина 
Николаевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

9 22,5   

26.  Ледовской Дмитрий 
Анатольевич 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

9 22   



27.  Овчаренко Михаил 
Александрович 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

9 20,5   

28.  Кураксина Анастасия 
Андреевна 

МКОУ СОШ №10  9 18,5   

29.  
Баранник Софья Сергеевна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
9 9,5   

10 класс 

30.  Вареха Богдан Романович МКОУ СОШ № 1 10 62 Победитель 

31.  
Неделько Ангелина Сергеевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

10 52,25 Победитель 

32.  Магомедов  Курбан 
Магомедгаджиевич 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

10 50 Призёр 

33.  Никитина Вероника 

Васильевна 
МБОУ СОШ № 2 10 48,5 Призёр 

34.  Новомлинова Диана 
Александровна 

МКОУ СОШ № 9 10 41,25 Призёр 

35.  Свистунов Филипп Андреевич МКОУ СОШ № 9 10 39   

36.  Колесников Владислав 
Александрович 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

10 29,5   

37.  Михайленко Анастасия 
Васильевна 

МКОУ СОШ № 1 10 23,5   

38.  Харченко Вячеслав 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 1 10 23,5   

39.  Абдулкеримова Валентина 
Гаджимурадовна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

10 20,5   

40.  Плетюхов Алексей 
Александрович 

МБОУ СОШ № 2 10 18   

41.  Мирзалабагандов Ганапи 
Магомедович 

МКОУ СОШ №12  
с. Малая Джалга 

10 17,75   

42.  
Рогова Дарья Владимировна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

10 17,5   

43.  Мукаилова Камила 
Руслановна 

МКОУ СОШ №10  10 15,5   

44.  Иванова Арина Викторовна МКОУ СОШ №10  10 13   

45.  
Карамаев Рашид Рабазанович 

МКОУ СОШ №12 
 с. Малая Джалга 

10 13   

46.  Емельяненко Александр 
Игоревич 

МБОУ СОШ № 2 10 11   

11 класс 

47.  
Гётц Даниэль Ойгенович 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

11 73 Победитель 

48.  
Рубанов Сергей Евгеньевич 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

11 71,5 Призёр 

49.  
Каплунова Полина Сергеевна 

МКОУ СОШ № 8 с. 
Манычское 

11 54,5 Призёр 

50.  
Колач Олег Юрьевич 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

11 54 Призёр 

51.  Борисенко Любовь 
Викторовна 

МКОУ СОШ №6 
с.Дербетовка 

11 50,5 Призёр 

52.  Яковенко Валерия 
Александровна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

11 48,5   

53.  Макаров Никита Романович МКОУ СОШ № 1 11 48   

54.  Курбанов Абдулла 

Магомедович 

МКОУ СОШ № 8 с. 

Манычское 
11 32,25   

55.  Магомедова Нажават 
Магомедгаджиевна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

11 31,5   

56.  Кульбакина Анастасия 
Валерьевна 

МКОУ СОШ №10  11 30   

57.  Бурыка Яна Алексеевна МКОУ СОШ № 1 11 17,25   



Приложение 2 
к приказу ООААМО СК 
от 28.11.2022 года № 818 

 

 

Список победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 по географии в 2022/23 учебном году (22 ноября 2022 года) 

 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус участника 

1.  Сень  Мария 
Ивановна 

МКОУ СОШ № 1 7 52 Победитель 

2.  Печенюк Юлия 
Антоновна 

МБОУ СОШ № 2 8 56 Победитель 

3.  Курбанова Эльвира 

Магомедовна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
9 57 Победитель 

4.  Вареха Богдан 
Романович 

МКОУ СОШ № 1 10 62 Победитель 

5.  Неделько Ангелина 
Сергеевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

10 52,25 Победитель 

6.  Гётц Даниэль 

Ойгенович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 73 Победитель 

7.  Буренина Анастасия 
Андреевна 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

7 45 Призёр 

8.  Исаева Асият 
Рустамовна 

МБОУ СОШ № 2 7 41 Призёр 

9.  Дидиченко Илья 

Михайлович 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
8 43 Призёр 

10.  Горбонос 
Константин 
Алексеевич 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

8 42 Призёр 

11.  Кияницкая Диана 
Викторовна 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

8 41 Призёр 

12.  Коробцова 
Анастасия 
Николаевна 

МКОУ СОШ №12  
с. Малая Джалга 

9 45,5 Призёр 

13.  Борисенко Виктор 
Николаевич 

МБОУ СОШ № 2 9 44,75 Призёр 

14.  Магомедов  Курбан 
Магомедгаджиевич 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

10 50 Призёр 

15.  Никитина Вероника 
Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 10 48,5 Призёр 

16.  Новомлинова Диана 
Александровна 

МКОУ СОШ № 9 10 41,25 Призёр 

17.  Рубанов Сергей 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

11 71,5 Призёр 

18.  Каплунова Полина 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 8 с. 
Манычское 

11 54,5 Призёр 

19.  
Колач Олег Юрьевич 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

11 54 Призёр 

20.  Борисенко Любовь 
Викторовна 

МКОУ СОШ №6 
с.Дербетовка 

11 50,5 Призёр 

 


